

Motion till riksdagen

1987/88:Kr29

av Ewa Hedkvist Petersen och Leif Marklund (s)
med anledning av prop. 1987/88:144 om musiken
i svenska kyrkan

I regeringens proposition 1987/88:144 angående musiken i svenska kyrkan uttalar sig departementschefen beträffande den lägre kyrkomusikerutbildningen att "utbildningen av kantorer skall ske vid Sköndalsinstitutet och inom folkhögskolans ram". Däremot finns inga uttalanden om det totala behovet av antalet årsstudieplatser eller var utbildningen skall bedrivas.

Norrland lider sedan lång tid tillbaka stor brist på utbildade kyrkomusiker. Den nordligaste utbildningen finns i Mellansel. Det skulle vara otillfredsställande om även fortsättningsvis övre Norrland skulle komma att sakna lägre kyrkomusikerutbildning.

Det faktum att all erfarenhet visar att nyutbildade musiker gärna stannar kvar i den region där de fått sin utbildning, talar dessutom starkt för att lokalisera en lägre kyrkomusikerutbildning till Framnäs folkhögskola i Piteå.

Framnäs folkhögskola har sedan lång tid tillbaka en musiklinje av erkänt hög kvalitet. Geografiskt ligger den också mycket nära musikhögskolan i Piteå, vilket ger rika möjligheter till samverkan. Vid Framnäs folkhögskola finns också förstklassiga övningsorglar, då man har organistutbildning.

En lägre kyrkomusikerutbildning vid Framnäs skulle komma att utgöra en naturlig rekryteringsbas för den högre kyrkomusikerutbildningen vid musikhögskolan, vilket måste anses utomordentligt angeläget.

Det finns alltså behov av lägre kyrkomusikerutbildning i övre Norrland, detta slogs för övrigt fast i utredningen SOU 1985:55, samt resurser att bedriva en sådan vid Framnäs folkhögskola. En konkret handlingsplan, med syfte att lokalisera lägre kyrkomusikerutbildning till Framnäs folkhögskola, ligger också helt i linje med den aktuella propositionens uttalande om att den lägre kyrkomusikerutbildningen skall ligga inom folkhögskolans ram.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om lokalisering av lägre kyrkomusikerutbildning till
Framnäs folkhögskola.

Mot. 1987/88
Kr29

Stockholm den 20 april 1988

Ewa Hedkvist Petersen (s)

Leif Marklund (s)